
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 55   Del  05-06-2012 
 

OGGETTO:  AVVIO PROGETTO CIVILE VOLONTARIO ANNO 2012-DETERMINAZIONI 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di giugno  alle ore 18:40  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   31-05-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che come di consueto anche per l’anno 2011,  con delibera  G.C. n . 16 del 07.03.2011,  
l’Associazione  Expoitaly  è stata incaricata di presentare,  nell’ambito del Bando Nazionale  per il 
servizio civile, da attuarsi nell’anno 2012,  n. 4 progetti , per la selezione complessiva di  n. 8 
volontari, da destinare: 
n.  2 per il progetto “Cultura e Pace”;   
n. 2 per il progetto “Informando Pace”; 
n. 2 per il progetto “Noi e gli anziani per la Pace”;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-06-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

n. 2 per il progetto “Legalmente Pace” ; 
Che a seguito dei notevoli  tagli   dei fondi stanziati dal Governo centrale per l’ attuazione di  detti  
progetti ,  il Comune di Sannicandro  è risultato destinatario di un solo progetto “Noi  e gli Anziani 
per la pace”, con l’avvio di   due volontari; 
Che a seguito delle successive selezioni , curate dall’Associazione Expoitaly   è stata predisposta la 
graduatoria provvisoria degli  idonei, che superato il controllo positivo da parte dell’Ufficio  
Nazionale per il servizio Civile ha portato alla individuazione delle due  unità   da destinare al 
servizio presso questo Ente;  
Vista la nota prot.  N.  6614 del 23/5/2012 con cui si  fissa alla data del 4 giugno 2012,  l’avvio del 
servizio;  
Che al fine di meglio contemperare le diverse esigenze di questo territorio che,  sinora hanno 
trovato una adeguata risposta grazie all’attività dei  volontari del servizio civile,  di individuare 
quale sede per l’attuazione dell’unico  progetto assegnato al Comune di Sannicandro,  la Biblioteca 
Comunale “ Vito Bavaro”,    
Ritenuto di attuare nell’ambito di detta progettualità,   l’obiettivo di creare una sinergia tra bambini, 
giovani ed anziani , secondo i criteri  descritti nel piano approvato dall’Ufficio Nazionale per il 
servizio civile ;  
Visti i pareri resi dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
Ad unanimità di voti resi in forma palese ;  
 
 
      DELIBERA   
 

1) Di disporre che il progetto di servizio civile volontario finanziato dal Ministero dell’Interno 
ex legge 64/2001,  della durata di un anno,  sia attuato presso la Biblioteca Comunale, 
avendo cura di realizzare un rapporto sinergico tra anziani e giovani generazioni, favorendo 
la scambio di valori,  interessi e tradizioni.  

2) Di nominare OLP del progetto la dott.ssa Maria Anna Campanella, già individuata quale 
referente  dell’Ente per i rapporti con l’Ass. Expoitaly. 

3) Di incaricare la medesima dott.ssa Campanella,  Responsabile del servizio Biblioteca, di 
intraprendere iniziative volte ad affiancare all’operato dei volontari del Servizio Civile, le 
sinergie di  Associazioni culturali e/o di volontariato presenti sul territorio.  

 
  

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-06-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-06-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


